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LAMPIRAN

Lampiran 1

Kuesioner Karakteristik Responden

Petunjuk pengisian :

1. Bacalah dengan baik dan teliti sebelum menjawab

2. lsilah titik-titik dengan jawaban yang benar

3. Jawablah pertanyaan dengan benar pada kolom yang tersedia dengan
memberikan tanda centang pada salah satu jawaban yang sesuai
dengan Saudara/i

4. Saudara/i sebagai responden diperbolehkan bertanya kepada peneliti

jika ada pertanyaan yang tidak dimengerti.

Karakteristik Responden

1.

2.

Inisial Responden

Umur

Jenis kelamin

() Laki-laki () Perempuan
Riwayat penyakit sebelumnya

Riwayat penyakit sekarang

Apa aktivitas rekreasi sehari-hari yang sering dilakukan? (hiburan)
Apa aktivitas olahraga yang sering dilakukan sehari-hari?

Berapa kisaran penghasilan anda per bulan?

Dimana tempat tinggal anda?

() Tinggal sendiri
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() Tinggal bersama pasangan

() Tinggal bersama keluarga (anak/cucu/saudara)
10. Berapa kisaran jarak dari rumah anda ke posyandu lansia?
11. Apa alat transportasi yang anda gunakan ke posyandu lansia?

12. Apakah anda terdaftar sebagai anggota di posyandu lansia?
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Lampiran 2

Kuesioner Dukungan Keluarga

Petunjuk : berilah tanda centang (V) pada salah satu jawaban yang dianggap paling

tepat sesuai dengan yang dirasakan dengan Kriteria jawaban sebagai berikut :

N Pernyataan S|S| T | ST

0 S S S
Dukungan Instrumental

1 | Keluarga membantu lansia dalam  masalah
perekonomian dengan memberikan dana

2 | Keluarga peduli dengan makanan dan minuman yang
dikonsumsi lansia

3 | Keluarga menemani dan mengunjungi saat lansia sakit

4 | Keluarga membantu melakukan aktivitas lansia yang
tidak bisa lansia lakukan
Dukungan Informasional

5 | Keluarga memberikan kekuatan pada lansia untuk
mengatasi rasa takut saat mengikuti kegiatan posyandu
lansia

6 | Keluarga mencari informasi tentang posyandu lansia

7 | Keluarga memberikan dukungan kepada lansia dalam
mengikuti kegiatan posyandu lansia
Dukungan Emosional

8 | Keluarga memberikan semangat kepada lansia untuk
tetap mengikuti kegiatan posyandu lansia

9 | Keluarga memberikan suasana nyaman di rumah
kepada lansia

10 | Keluarga tidak melarang lansia untuk tetap menjalin
hubungan dengan lingkungan

11 | Keluarga tidak membiarkan lansia bersedih
Dukungan Penghargaan
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12 | Keluarga memberikan nasihat kepada lansia agar tetap
mengikuti kegiatan posyandu lansia

13 | Keluarga berusaha memberikan penghargaan terhadap
lansia yang selalu mengikuti posyandu lansia
Dukungan Harga Diri

14 | Keluarga memberikan semangat kepada lansia untuk
melakukan aktivitas sehari-hari

15 | Keluarga memuji tindakan lansia dalam melakukan
aktivitas sehari-hari

16 | Apakah keluarga selalu mendukung saat bapak/ibu

mengikuti kegiatan posyandu lansia?
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Lampiran 3

Permohonan Menjadi Responden
Kepada :
Bapak/ibu yang mengikuti kegiatan posyandu lansia
Di Desa Wanasari Kecamatan Angkota, Luwu Timur
Assamualaikum Wr. Wb.
Om Swastyastu.

Dengan ini saya :

Nama : Desak Putu Sidiani
Pekerjaan : Mahasiswa Program Studi llmu Keperawatan Universitas
Hasanuddin

Dalam rangka menyusun skripsi, sebagai salah satu syarat untuk mencapai
Gelar Sarjana llmu Keperawatan di Universitas Hasanuddin, saya bermaksud untuk
mengadakan penelitian mengenai “Hubungan Dukungan Keluarga dengan
Partisipasi Lanjut Usia (Lansia) pada Posyandu Lansia di Desa Wanasari
Kecamatan Angkona Kabupaten Luwu Timur” , saya memohon kesediaan
Bapak/ibu yang mengikuti kegiatan posyandu lansia di Desa Wanasari untuk
menjadi responden atau narasumber penelitian ini dengan bersedia mengisi
kuesioner. Besar harapan saya agar Bapak/ibu bersedia menjadi responden dalam
penelitian saya ini.

Atas kesediaan Bapak/ibu menjadi responden penelitian ini, saya ucapkan

terimakasih.
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Lampiran 4
Lembar Persetujuan Responden Penelitian
Saya yang bertanda tangan di bawah ini :
Nama
Umur
Status . Bapak/ibu yang terdaftar dalam Posyandu Lansia Desa
Wanasari

Menyetujui untuk menjadi responden dalam penelitian yang dilakukan oleh :

Nama : Desak Putu Sidiani

NIM : R0O11191007

Pekerjaan : Mahasiswa IImu Keperawatan Universitas Hasanuddin
Judul Penelitian : Hubungan Dukungan Keluarga dengan Partisipasi Lanjut

Usia (Lansia) pada Posyandu Lansia di Desa Wanasari
Kecamatan Angkona Kabupaten Luwu Timur.
Berdasarkan penjelasan yang telah diberikan oleh peneliti, bersama ini saya
menyatakan tidak keberatan dan bersedia menjadi responden penelitian. Demikian

pernyataan ini saya buat tanpa ada paksaan dari pihak manapun.

Peneliti Responden

(Desak Putu Sidiani) ( )
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E-mail : &m,_mn_ag@gm_aﬂ,_qqm website: ht{ps/fkm.unhas.ac.idl

REKOMENDASI PERSETUJUAN ETIK
Nomor : 3543 /UN4.14.1/TP.01.02/2023

Tanggal : 11 Mei 2023

Dengan ini Menyatakan bahwa Protokol dan Dokumen yang Berhubungan dengan Protokol
berikut ini telah mendapatkan Persetujuan Etik :

No.Protokol 4523091087 No. Sponsor
Protokol
Peneliti Utama Desak Putu Sidiani Sponsor Pribadi
Judul Peneliti Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Partisipasi Lanjut Usia (Lansia)

Pada Posyandu Lansia di Desa Wanasari Kecamatan Angkona Kabupaten
Luwu Timur

No.Versi Protokol 1 Tanggal Versi 04 Mei 2023
No.Versi PSP 1 Tanggal Versi 04 Mei 2023
Tempat Penelitian Desa Wanasari, Kabupaten Luwu Timur
Judul Review lZI Exempted Masa  Berlaku | Frekuensi review
11 Mei 2023 | lanjutan
D Expedited Sampai 11 Mei
2024

Ketua Komisi Etik | Nama :
Penelitian Prof.dr.Veni Hadju,M.Sc,Ph.D

Sekretaris komisi Etik | Nama :
Penelitian Dr. Wahiduddin, SKM.,M.Kes

Kewajiban Peneliti Utama :

1. Menyerahkan Amandemen Protokol untuk persetuj sebelum di impl ik

2. Menyerahkan Laporan SAE ke Komisi Euk dalam 24 Jam dan dllengkapl dalam 7 hari dan Lapor
SUSAR dalam 72 Jam setelah Peneliti Utama menerima laporan

3. Menyerahkan Laporan Kemajuan (progress report) setiap 6 bulan untuk penelitian resiko tinggi dan
setiap setahun untuk penelitian resiko rendah

4. Menyerahkan Iaporan akhir setelah Penelitian berakhir

5. Mel kn peny dari protocol yang disetujui (protocol deviation/violation)

PaliE

6. Mcmaluhl semua peraturan yang ditentukan
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Lampiran 5

Master Tabel Data Karakteristik Penelitian “Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Partisipasi Lanjut Usia (Lansia) Pada

Posyandu Lansia di Desa Wanasari Kecamatan Angkona Kabupaten Luwu Timur”

Bagian 1.
No. Kode Koqle P;?/gekit Kode _ K_ode Kode Kode_ gg&i Kgd Kode ;gﬁ, es
Responde Umur Jenis _ Sebelumny Penyaki | Hibura | Olahrag | Penghasila tingga | Jara Trans_portas Terdafta
n Kelamin a t Skrg n a n I K i ;
R1 2 2 1 13 1 1 2 1 2 1 1
R2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 4 1
R3 2 1 3 13 2 2 1 1 2 4 1
R4 2 2 4 2 2 2 1 1 2 4 1
R5 1 2 4 2 2 2 2 2 3 1 1
R6 2 2 4 3 2 1 1 1 2 4 1
R7 1 2 4 3 2 2 2 2 2 1 1
R8 1 2 5 13 3 2 4 2 2 1 1
R9 1 1 4 13 2 1 3 2 1 1 1
R10 1 1 3 4 2 1 2 2 2 1 1
R11 1 2 4 13 2 1 3 2 2 1 1
R12 1 2 3 13 3 1 2 2 2 1 1
R13 1 1 6 2 3 4 2 2 2 1 1
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R105

R106

R107

R108

R109

R110

R111

R112

R113
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13
13
13
13
13

11

13

3
5
3
1
2
2

R114

R115

R116

R117

R118

R119
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Lampiran 6

Master Tabel Data Kuesioner Penelitian “Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Partisipasi Lanjut Usia (Lansia) Pada

Posyandu Lansia di Desa Wanasari Kecamatan Angkona Kabupaten Luwu Timur”

KOD
E

Total
Skor

30
31

54
53
50
54
53
31

31

51

52
51

44
31

31

46

X1
6

X1
5

X1
4

X1
3

X1
2

X1
1

X1
0

X o

X oo

Dukungan Keluarga (X)

X ~

X ©

X 0O

X <

X m

X N

X

No.
Responden

R1

R2

R3

R4

RS

R6

R7

R8

R9
R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
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51

46

53
55
51

31

30
31

31

53
54
30
53
31

54
31

31

48

31

30
31

31

48

29
31

R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R40
R41
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31

55
31

31

52
31

31

51

31

50
31

31

31

30
31

31

31

31

o1

31

31

49

29
48

34

R42
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
R50
R51
R52
R53
R54
RS55
R56
R57
R58
R59
R60
R61
R62
R63
R64
R65
R66
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31

55
30
52
49

31

30
29
31

29
30
31

31

29
31

54
47

31

31

48

28
31

31

31

53

R67
R68
R69
R70
R71
R72
R73
R74
R75
R76
R77
R78
R79
R80
R81
R82
R83
R84
R85
R86
R87
R88
R89
R90
R91
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31

31

53
31

30
30
48

31

31

34
51

31

30
50
30
31

31

50
32

41

49

31

31

52
58

1
3
4
1
1
3
1
1
1
4
1
2
4
1
3
4
4

R92
R93
R94
R95
R96
R97
R98
R99
R100
R101

R102

R103

R104

R105

R106

R107

R108

R109

R110

R111

R112

R113

R114

R115

R116
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R117 2| 2| 3] 3| 1| 1] 2] 1] 3 3 1 2 1 3 2 31 2

R118 2| 3| 4] 3| 3| 2| 3| 3| 3 3 3 3 3 3 3 47 1

R119 3] 2] 3] 3, 1] 1] 1| 1| 2 3 2 2 1 3 2 31 2
Lampiran 7

Master Tabel Partisipasi Lansia ke Posyandu dalam Penelitian “Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Partisipasi Lanjut

Inisial
Responden

Pertemuan

— T

N T

P[P
4

w

o1 O

o O

Tota
I

R1

R2

R3

R4

RS

R6

R7

R8

R9

R10

oOlRr|O|R k| ORIk |O|Kk

S = = = =)

= =R R R R e
=l i I I =

O |k OO0k Ok O

O Ok, Ok |Fk|IkO|Oo

AlwwodldhlO|R|lW|W

Usia (Lansia) Pada Posyandu Lansia di Desa Wanasari Kecamatan Angkona Kabupaten Luwu Timur”
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R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
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R36
R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
R50
R51
R52
R53
R54
R55
R56
R57
R58
R59
R60
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R61
R62
R63
R64
R65
R66
R67
R68
R69
R70
R71
R72
R73
R74
R75
R76
R77
R78
R79
R80
R81
R82
R83
R84
R85
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0
0

0
0
1
0

0

0

R86
R87
R88
R89
R90
R91
R92
R93
R94
R95
R96
R97
R98
R99
R100

R101

R102

R103

R104

R105

R106

R107

R108

R109

R110
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0
0

0

0
0
1

R111

R112

R113

R114

R115

R116

R117

R118

R119
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Lampiran 8

Hasil Uji SPSS
Uji Univariat
DATA KARAKTERISTIK
Statistics
Umur JK  Penyakit_Sebelumnya Penyakit Skrg Hiburan Olahraga Penghasilan Tinggal_dengan Jarak Transportasi Terdaftar
N  Valid 119 117 119 119 119 119 119 119 119 119 119
Missing 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  60-65 tahun 59 49.6 49.6 49.6
66-70 tahun 41 34.5 34.5 84.0
71-75 tahun 10 8.4 8.4 92.4
76-80 tahun 7 5.9 5.9 98.3
81-85 tahun 2 1.7 1.7 100.0
Total 119 100.0 100.0

Jenis Kelamin
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Cumulative

Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid  Perempuan 69 58.0 58.0 58.0
Laki-laki 50 42.0 42.0 100.0
Total 119 100.0 100.0
Riwayat Penyakit Sebelumnya
Cumulative
Frequency Percent  Valid Percent Percent
Valid Rematik 13 10.9 10.9 10.9
Diabetes 16 13.4 134 24.4
Asam urat 25 21.0 21.0 454
Hipertensi 24 20.2 20.2 65.5
Maag 5 4.2 4.2 69.7
Hipotensi 10 8.4 8.4 78.2
Katarak 1 .8 .8 79.0
Asma 6 5.0 5.0 84.0
Batu Ginjal 2 1.7 1.7 85.7
Pneumonia 1 .8 .8 86.6
Penyakit Jantung 3 25 25 89.1
Nyeri Sendi 1 .8 .8 89.9
Tidak ada 12 10.1 10.1 100.0
Total 119 100.0 100.0
Riwayat Penyakit Sekarang
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Diabetes 1 .8 .8 .8
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Pusing 17 14.3 14.3 15.1
Tegang leher 6 5.0 5.0 20.2
Nyeri sendi 8 6.7 6.7 26.9
Sakit lutut 7 5.9 5.9 32.8
Pegal-pegal 4 3.4 3.4 36.1
Lemas 4 34 34 39.5
Katarak 1 .8 .8 40.3
Asam urat 2 1.7 1.7 42.0
Sakit pinggang 1 .8 .8 42.9
Rematik 1 .8 .8 43.7
Tubuh lemah 1 .8 .8 44.5
Tidak ada 66 55.5 55.5 100.0
Total 119 100.0 100.0
Hiburan
Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid Musik 1 .8 .8 .8
Nonton Tv 88 73.9 73.9 74.8
Nonton Youtube 30 25.2 25.2 100.0
Total 119 100.0 100.0
Olahraga
Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid Tidak ada 54 45.4 45.4 45.4
Berkebun 23 19.3 19.3 64.7
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Bersepeda 4 34 3.4 68.1
Senam 38 31.9 31.9 100.0
Total 119 100.0 100.0
Penghasilan
Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid O 30 25.2 25.2 25.2
500.000-1.000.000 47 39.5 39.5 64.7
1.100.000-1.500.000 15 12.6 12.6 77.3
1.600.000-2.000.000 27 22.7 22.7 100.0
Total 119 100.0 100.0
Status Tinggal
Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid Keluarga 61 51.3 51.3 51.3
Pasangan 58 48.7 48.7 100.0
Total 119 100.0 100.0
Jarak
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Cumulative

Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid  100-500 meter 43 36.1 36.1 36.1
600-1000 meter 62 52.1 52.1 88.2
1100-1500 meter 6 5.0 5.0 93.3
1600-2000 meter 8 6.7 6.7 100.0
Total 119 100.0 100.0
Transportasi
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Motor 56 47.1 47.1 47.1
Sepeda 7 5.9 5.9 52.9
Jalan kaki 24 20.2 20.2 73.1
Diantar 32 26.9 26.9 100.0
Total 119  100.0 100.0
Terdaftar
Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid Ya 119 100.0 100.0 100.0
Variabel Dependen dan Independent
Statistics
Total_X Kehadiran
N Valid 119 119
Missing 0 0
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Hasil Kuesioner Dukungan Keluarga

Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid  Mendukung 44 37.0 37.0 37.0
Kurang Mendukung 75 63.0 63.0 100.0

Total 119 100.0 100.0

Partisipasi Lansia/Kehadiran ke Posyandu

Cumulative
Frequency Percent ~ Valid Percent Percent
Valid  Kurang AKtif 79 66.4 66.4 66.4
Aktif 40 33.6 33.6 100.0

Total 119 100.0 100.0

Uji Bivariat
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Uji Chi Square

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Dukungan Keluarga* Partisipasi 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%

Dukungan Keluarga* Partisipasi Cross Tabulation

Count
Kehadiran
Kurang Aktif Aktif Total
Total X Mendukung 4 40 44
Kurang Mendukung 75 0 75
Total 79 40 119
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Crosstabs Data Karakteristik * Partisipasi Responden

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Umur * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
JK * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Penyakit Sebelumnya * 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Kehadiran
Penyakit_Skrg * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Hiburan * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Olahraga * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Penghasilan * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Tinggal_dengan * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Jarak * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Transportasi * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Terdaftar * Kehadiran 119 100.0% 0 0.0% 119 100.0%
Jenis Kelamin * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKTtif Aktif Total

JK Perempuan 50 19 69

Laki-laki 29 21 50
Total 79 40 119
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Penyakit Sebelumnya * Kehadiran Crosstabulation

Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Penyakit_Sebelumnya Rematik 12 1 13
Diabetes 11 5 16
Asam urat 16 9 25
Hipertensi 11 13 24
Maag 3 2 5
Hipotensi 9 1 10
Katarak 0 1 1
Asma 4 2 6
Batu Ginjal 0 2 2
Pneumonia 1 0 1
Penyakit Jantung 1 2 3
Nyeri Sendi 1 0 1
Tidak ada 10 2 12
Total 79 40 119
Penyakit_Skrg * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Penyakit_Skrg Diabetes 1 0 1
Pusing 9 8 17
Tegang leher 1 5 6
Nyeri sendi 6 2 8
Sakit lutut 7 0 7
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Pegal-pegal 2 2 4
Lemas 2 2 4
Katarak 0 1 1
Asam urat 2 0 2
Sakit pinggang 1 0 1
Rematik 0 1 1
Tubuh lemah 0 1 1
Tidak ada 48 18 66
Total 79 40 119

Hiburan * Kehadiran Crosstabulation

Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Hiburan Musik 1 0 1
Nonton Tv 52 36 88
Nonton Youtube 26 4 30
Total 79 40 119
Olahraga * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Olahraga Tidak ada 25 29 54
Berkebun 16 7 23
Bersepeda 3 1 4
Senam 35 3 38
Total 79 40 119
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Penghasilan * Kehadiran Crosstabulation

Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Penghasilan 0 9 21 30
500.000-1.000.000 32 15 47
1.100.000-1.500.000 12 3 15
1.600.000-2.000.000 26 1 27
Total 79 40 119
Tinggal_dengan * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Tinggal_dengan Keluarga 32 29 61
Pasangan 47 11 58
Total 79 40 119
Umur * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Umur 60-65 tahun 49 10
66-70 tahun 25 16
71-75 tahun 3 7
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76-80 tahun 2 5 7
81-85 tahun 0 2 2
Total 79 40 119

Jarak * Kehadiran Crosstabulation

Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Jarak 100-500 meter 29 14 43
600-1000 meter 41 21 62
1100-1500 meter 4 2 6
1600-2000 meter 5 3 8
Total 79 40 119
Transportasi * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
Transportasi Motor 47 9 56
Sepeda 6 1 7
Jalan kaki 15 9 24
Diantar 11 21 32
Total 79 40 119
Terdaftar * Kehadiran Crosstabulation
Count
Kehadiran
Kurang AKtif Aktif Total
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Terdaftar Ya 79 40 119
Total 79 40 119
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 102.7042 .000
Continuity Correction® 98.671 .000
Likelihood Ratio 125.140 .000
Fisher's Exact Test .000 .000
Linear-by-Linear 101.841 .000
Association
N of Valid Cases 119

a. 0 cells (0.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 14.79.

b. Computed only for a 2x2 table
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UJI PEARSON KORELASI

Correlations
Total X Kehadiran

Fx

Dukungan  Pearson Correlation 1 -.929
keluarga Sig. (2-tailed) .000
N 119 119
Partisipasi Pearson Correlation -.929™ 1
Sig. (2-tailed) .000
N 119 119

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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